

AUTO PECAS FEITOSA
 FEITOSA SOBRIHNO
 PEDRO FEITOSA SOBRIHNO
 CNPJ: 10.328.144/0001-25
 Insc. Est. 19.494.258-8
 Insc. Munic. 3731
 Telefone: (69) 3422-1149
 E-mail: pedrofeitosasobrihno@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI
 At. - Comissão Permanente de Licitação CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016/2024
 DISPENSA ELETRÔNICA Nº DL 007/2024

ACQUILMENTO DE PROPOSTAS: 09/02/2024
 HORAS: 10:00h
 LOCAL: Sistema de Compras BIL

Valor Proposto: R\$ 51.780,14
 Valor Realizado: R\$ 53.680,00

Registro de Preço: NÃO

Forma de Realização: Eletrônica
 Adjudicação: Por Lote

NOME: PEDRO FEITOSA SOBRIHNO
 ENDEREÇO: Av. Dep. Ramunado de Sá Urriga, 746, Bairro Bomba
 CEP: 64601-365 - Picos - Piauí
 CNPJ: 10.328.144/0001-25
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.494.258-8
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3731
 TELEFONE: (69) 3422-1149
 E-MAIL: pedrofeitosasobrihno@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS:
 TITULAR: PEDRO FEITOSA SOBRIHNO
 BANCO: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 3350-2 - CONTA: 28835-7

OBJETO: Aquilição lincitada de peças de reposição para revisão dos ônibus escolares do município de São João da Canabrava - PI

PROPOSTA DE PREÇOS
 LOTE - LINHA PESADA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ÔNIBUS VW/16, 09/ EDD ESCOLAR H0 2019/2014									
ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	PRazo DE VALIDADE E QUANTIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	UNID.	VALOR TOTAL
1	BASE MOTOR DT LE IPAB	4	UNID	IPAB	12 meses	R\$ 459,20	R\$ 1.836,80	UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	BATERIA 150 BATERAX	2	UNID	BATERAX	12 meses	R\$ 1.278,30	R\$ 2.556,60	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS
3	BARRAÇA ESTABILIZADOR JAHU	10	UNID	JAHU	12 meses	R\$ 47,50	R\$ 475,00	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	CHUZEIRA NAKATA	5	UNID	NAKATA	12 meses	R\$ 377,35	R\$ 1.886,75	TRÊZCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	UM MIL, SETENTA E CINCO CENTAVOS
5	EMBUCAMENTO BUTIEM	2	UNID	BUTIEM	12 meses	R\$ 795,20	R\$ 1.570,58	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS
6	FILTRO LUBRIFICANTE TECRL	3	UNID	TECRL	12 meses	R\$ 181,02	R\$ 543,06	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS	QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS
7	FILTRO COMBUSTIVEL TECRL	4	UNID	TECRL	12 meses	R\$ 162,38	R\$ 649,52	SETECENTOS E OITENTA E OITO CENTAVOS	SETECENTOS E OITENTA E OITO CENTAVOS
8	FILTRO RACOR TECRL	4	UNID	TECRL	12 meses	R\$ 173,03	R\$ 692,12	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	SETECENTOS E OITENTA E OITO CENTAVOS
9	FILTRO AR PRIMARIO TECRL	4	UNID	TECRL	12 meses	R\$ 728,45	R\$ 2.913,80	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	QUINHENTOS E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS
10	FILTRO SECUNDARIO TECRL	4	UNID	TECRL	12 meses	R\$ 85,00	R\$ 340,00	OITENTA E CINCO REAIS	TRÊZCENTOS E QUARENTA REAIS
11	IMPULSOR MOTOR PARTIDA ZM	1	UNID	ZM	12 meses	R\$ 146,41	R\$ 146,41	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
12	LAMPADA 1141 GE	10	UNID	GE	12 meses	R\$ 15,00	R\$ 150,00	QUINZE REAIS	CENTO E CINQUENTA REAIS
13	LONA FREIO DT LONOFLEX	4	UNID	LONOFLEX	12 meses	R\$ 238,52	R\$ 954,48	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
14	LONA FREIO TS LONOFLEX	4	UNID	LONOFLEX	12 meses	R\$ 389,89	R\$ 1.531,56	TRÊZCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAL E CINCO CENTAVOS

15	OLEO 10W40 20L URANIA	5	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 748,47	SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	3.742,35	TRES MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	
16	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	5	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 40,76	QUARENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$	203,80	DUZENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
17	OLEO HIDRALUICO 1L URANIA	5	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 39,43	TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$	197,15	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	
18	REGULADOR ALT GAUSS	1	UNID	GAUSS	12 meses	R\$ 306,13	TREZENTOS E SEIS REAIS E TRÊZE CENTAVOS	R\$	306,13	TREZENTOS E SEIS REAIS E TRÊZE CENTAVOS	
19	SAPATA FR IGASA	4	UNID	IGASA	12 meses	R\$ 192,11	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$	758,44	SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	
VALOR TOTAL							R\$ 19.052,55	DZETENOVE MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	13.980,43	TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

OMIBUS VW/15, 16 EOD ESCOLAR HIJ 2012/2013

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QUANT.	UND.	MARCA/MODELO	PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
20	AMORTECEDOR DIANTEIRO COFAP	2	UND	COFAP	12 meses	R\$ 826,75	NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	
21	AMORTECEDOR TRASEIRO COFAP	2	UND	COFAP	12 meses	R\$ 671,90	SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA CINQUAVOS	
22	ARANHA TRAVA RO CENTRAPHX	4	UND	CENTRAPHX	12 meses	R\$ 11,68	ONZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	
23	BASE MOTOR DT LO IPAB	2	UND	IPAB	12 meses	R\$ 478,80	QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	
24	BATERIA 160 BATERAX	1	UND	BATERAX	12 meses	R\$ 1.278,30	UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	
25	BARRAQUA ESTABILIZADOR	1	UND	AYDOS	12 meses	R\$ 47,80	QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
26	CORREIA AL DAYCO	2	UND	DAYCO	12 meses	R\$ 173,03	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	
27	CIUZETA NAKITA	2	UND	NAKITA	12 meses	R\$ 377,35	TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	
28	EMBUÇAMENTO BUTLEM	1	UND	BUTLEM	12 meses	R\$ 785,29	SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	
29	FILTRO LUBRIFICANTE TECHL	4	UND	TECHL	12 meses	R\$ 192,35	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	
30	FILTRO COMBUSTIVEL TECHL	4	UND	TECHL	12 meses	R\$ 162,38	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	
31	FILTRO RACOR TECHL	4	UND	TECHL	12 meses	R\$ 173,03	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	
32	FILTRO AR PRIMARIO TECHL	4	UND	TECHL	12 meses	R\$ 126,45	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	
33	FILTRO SECUNDARIO TECHL	4	UND	TECHL	12 meses	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	
34	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	3	UND	BOSCH	12 meses	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	
35	LAMPADA 1141 GE	10	UND	GE	12 meses	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	
36	LONA FREIO DT LONORLEX	2	UND	LONORLEX	12 meses	R\$ 238,62	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	
37	LONA FREIO TS LONORLEX	2	UND	LONORLEX	12 meses	R\$ 382,98	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	
38	OLEO 10W40 20L URANIA	1	UND	URANIA	12 meses	R\$ 748,47	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	
39	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	1	UND	URANIA	12 meses	R\$ 40,76	QUARENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	
40	OLEO HIDRALUICO 1L URANIA	1	UND	URANIA	12 meses	R\$ 39,43	TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS	
41	PALHETA LIMP BOSCH	2	UND	BOSCH	12 meses	R\$ 126,45	CENTO E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	
42	RETENTOR DT SABO	6	UND	SABO	12 meses	R\$ 52,05	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	
43	SAPATA FR IGASA	4	UND	IGASA	12 meses	R\$ 192,11	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS	
VALOR TOTAL							R\$ 13.980,43	TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

ONIBUS MARCOPOLO VOLARE VS ESCOLAR 2002/021

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	BORRACHA ESTABILIZADOR JAHU	8	UNID	JAHU	12 meses	R\$ 29,28	234,24
45	CONJ. PARAF. RD. RODAFUSO	18	UNID	RODAFUSO	12 meses	R\$ 44,65	446,50
46	FILTRO LUBRIFICANTE TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 189,99	379,98
47	FILTRO COMBUSTIVEL TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 189,78	379,52
48	FILTRO RAÇOR TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 180,90	361,80
49	FILTRO AR PRIMARIO TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 132,20	264,40
50	FILTRO SECUNDARIO TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 61,22	122,48
51	FLUIDO FREIO DOT4 BOSCH	2	UNID	BOSCH	12 meses	R\$ 32,00	64,00
52	LAMPADA 1141 GE	10	UNID	GE	12 meses	R\$ 14,99	149,90
53	LONA FREIO DT LONOFLEX	2	UNID	LONOFLEX	12 meses	R\$ 243,52	487,04
54	LONA FREIO TS LONOFLEX	2	UNID	LONOFLEX	12 meses	R\$ 398,58	797,16
55	OLEO 10W/40 20L URANIA	1	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 776,46	776,46
56	OLEO TRANSMISSAO 1L URANIA	1	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 38,96	38,96
57	OLEO HIDRAULICO 1L URANIA	1	UNID	URANIA	12 meses	R\$ 36,80	36,80
VALOR TOTAL							4.495,92

ONIBUS MARCOPOLO VOLARE VS 4X4 ESCOLAR 2002/021

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
58	FILTRO LUBRIFICANTE TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 198,45	396,90	TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	
59	FILTRO COMBUSTIVEL TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 176,13	352,26	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	
60	FILTRO RAÇOR TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 185,61	371,22	TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	
61	FILTRO AR PRIMARIO TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 135,84	271,28	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	
62	FILTRO SECUNDARIO TECNIL	2	UNID	TECNIL	12 meses	R\$ 53,55	107,10	CENTO E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	
63	PLAQUETA LIMP BOSCH	2	UNID	BOSCH	12 meses	R\$ 135,84	271,28	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	
64	PASTILHA DE FREIO FRASLE	10	UNID	FRASLE	12 meses	R\$ 165,00	1.650,00	UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	
65	HIDROVALVULAD BOSCH	1	UNID	BOSCH	12 meses	R\$ 1.550,00	1.550,00	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	
66	BILCHA DO FEIXE DE MOLA	8	UNID	SUPORTE REI	12 meses	R\$ 118,80	712,80	SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
67	TAMBOR DE FREIO	4	UNID	DURAMEVAL	12 meses	R\$ 990,00	3.960,00	TRES MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS	
68	DISCO DE FREIO	4	UNID	HPPER FREIOS	12 meses	R\$ 622,78	2.491,16	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	
69	PINO DA BONTA DO EIXO	4	UNID	BR COMPANY	12 meses	R\$ 612,00	2.448,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	
70	CATRAÇA DE FREIO TRASEIRO - MB	2	UNID	MB	12 meses	R\$ 794,00	1.588,00	UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	
VALOR TOTAL							16.152,00	DEZESSES MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS	

AUTO PÉÇAS FÉITOSA
PEDRO FÉITOSA SOBRINHO
 CNPJ: 10.328.144/0001-525 IE: 418.404.256-8
 Fone: (61) 3422-2510 / 3422-3685 / 3422-3348
 E-mail: autopedafeitosa@hotmail.com

VALOR TOTAL	R\$	53.889,00	CINQUENTA E TRÊS MIL, NOSENTOS E OITENTA REÁIS
-------------	-----	-----------	---

Prazo de Entrega e Local de Execução: Conforme Edital;

Condições de Pagamento: Conforme Edital;

Elaboração da Proposta: Conforme Edital;

Prazo de início da entrega dos produtos licitados: Conforme Edital;

Validade da Proposta: Superior a 30 (Cento e Vinte) dias, contados da data de realização do certame; Prazo de Garantia e Validade das Propostas: 12 meses.

Declaramos que conhecemos e estamos de pleno acordo com todas as regras determinadas pela administração estabelecidas no edital de licitação bem como suas alterações e declaramos editais, bem como vamos todas as condições de cumprir as exigências contidas do referido certame na apresentação da documentação para fins de habilitação;

Declaramos que cumprimos todos os preços estabelecidos no edital e seus anexos;

Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do referido município, assim como solicitamos a Independência da quantidade, e que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

Declaramos a garantia dos produtos a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatar-se alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitados de acordo com a lei;

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente, que não foi discutida o seu teor com nenhum potencial participante do certame, assim como também não houve conhecimento da proposta dos demais licitantes.

Declaramos, também, que nenhum ônus a indenização ou a renúncia de qualquer despesa nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos que no produto ofertado atendemos todas as especificações do edital, e os preços são os expressados na planilha de proposta e não se encontram incluídas todas as despesas extras e indiretas, tributos incidentes, emergos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, frete, seguros, e demais despesas com o veículo licitado e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação;

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Declaramos, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação na referida licitação que realizada por esta município, que a empresa 1 - Cumpre ao disposto nos artigos 200III do Art. 7º da Constituição Federal e inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 3.880/93, de que não empregue menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não empregue menor de 16 anos, ressaltando, quando for o caso, no campo de lei 2. Não está impedida de contratar com a Administração Pública; 3 - Não foi declarada insolvente por ato do Poder Público; 4 - Não incorre nas demais condições impostas da Lei 8.666/91, 9 - Que insistentemente não impeditos a sua habilitação.

Declaramos para os fins de direito que; Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todas as documentos apresentados no certame, bem como todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e cumprimento de todas as obrigações contratuais de acordo com a legislação; Temos conhecimento e adempçamos ao disposto na Lei nº 8.078 do Código de Defesa do Consumidor.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a celebrar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, também, que nenhum ônus a indenização ou a renúncia de qualquer despesa nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

Declaramos para os devidos fins que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Declaramos a garantia dos produtos a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatar-se alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitados de acordo com a lei;

Declaramos que atendemos as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

Declaramos o compromisso de entrega do produto/material no setor de armazenagem desta Município, sem custos adicionais e independentes da quantidade em até 24 horas após a solicitação do conteúdo.

Declaramos junto a Prefeitura Municipal desta município, para todas as fins de direito que temos as seguintes inscrições para entregar dentro do prazo de 24 (Vinte e Quatro) horas.

Dados do proponente conforme ART. 68 DA LEI 8.660/93 - Wilson Barros Leal de Carvalho, portador do RG nº 1129288-4587 - PI e CPF nº 463.282.345-43, Contato: (61) 39373-4535.

Por ser verdade assinamos e apresento.

Pedra-24, 08 de Fevereiro de 2023.
WILSON BARROSO LEAL Assinado de forma digital por
DE WILSON BARROSO LEAL DE
CARVALHO:46329234353
CARVALHO:46329234353 Dados: 2024.02.09 13:26:53 -03'00'
PEDRO FÉITOSA SOBRINHO-AUTO PÉÇA FÉITOSA
 Selo de Licitação
 Wilson Barros Leal de Carvalho
 CPF: 463.282.345-43
 RG: 1.182.258.888 - PI
 Representante/Procurador